Nhân dịp này, Đại đức Thích Bảo Minh, trụ trì chùa Hoa Long trao tặng 10 triệu đồng ủng hộ quỹ "Vì người nghèo" xã Minh Phú.

\* Sáng ngày 19/5, tại chùa Phúc Lâm, xã Hồng Lĩnh (Hưng Hà), Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam huyện Hưng Hà tổ chức Đại lễ Phật đản - Phật lịch 2568, dương lịch 2024.

Tại buổi lễ, các tăng ni, Phật tử đã được nghe thông điệp Đại lễ Phật đản của Đức Pháp chủ GHPG Việt Nam, trong đó nêu bật ý nghĩa của mùa Phật đản nhằm tưởng nhớ và tri ân Đức Phật Thích Ca Mâu Ni, đồng thời kêu gọi các Phật tử thực hành những lời dạy của Đức Phật tinh hóa tâm thức, phát huy tinh thần "hộ quốc an dân" của Phật giáo Việt Nam, chung sức xây dựng quê hương, đất nước ngày càng giàu đẹp, văn minh.